ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI
            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND              Gia Lai, ngày         tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư phát triển; giao chỉ tiêu

đánh giá hiệu quả hoạt động, xếp loại doanh nghiệp năm 2025 đối với

11 Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Doanh nghiệp năm 2025;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017;

Căn cứ Luật Quản lý và đầu tư vốn nhà nước tại doanh nghiệp năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 10 năm 2015 của Chính

phủ về giám sát đầu tư vốn vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả

hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh

nghiệp có vốn nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2019 của Chính

phủ về thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15 tháng 12 năm 2015 của Bộ Tài

chính hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh

nghiệp, giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài

chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 77/2021/TT-BTC ngày 17 tháng 9 năm 2021 của Bộ Tài

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15 tháng

12 năm 2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn

nhà nước vào doanh nghiệp, giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công

khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà

nước;

Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-

2025;

Theo Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt

động và công khai thông tin tài chính của công ty TNHH MTV và các doanh nghiệp

có vốn nhà nước do Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai làm đại diện chủ sở hữu;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư phát triển; giao chỉ

tiêu đánh giá hiệu quả hoạt động, xếp loại doanh nghiệp năm 2025 đối với 11 Công ty

TNHH MTV Lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh (Chi tiết theo các Phụ lục từ số 01 đến số

11 đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Chủ tịch kiêm Giám đốc 11 Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp có tên tại

Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm xây dựng kế hoạch và có giải pháp cụ thể để tổ

chức thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu Kế hoạch đã được Ủy ban nhân dân tỉnh giao;

định kỳ tổng hợp, báo cáo kết quả gửi về Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Sở Nông nghiệp

và Môi trường để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo các Bộ, ngành có liên

quan kết quả thực hiện theo quy định.

2. 11 Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp nêu trên chịu trách nhiệm toàn diện về

việc thực hiện Kế hoạch của Công ty theo đúng trình tự, thủ tục; đúng thẩm quyền;

đúng tiêu chuẩn, định mức, quy định của pháp luật; tự chịu trách nhiệm về huy động

và sử dụng các nguồn vốn thực hiện đầu tư các hạng mục theo quy định của pháp

luật, đem lại hiệu quả hoạt động sản xuất kinh doanh, đồng thời đảm bảo việc quản

lý, sử dụng, bảo toàn và phát triển vốn nhà nước tại doanh nghiệp theo đúng quy định

hiện hành.

3. Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Nội vụ và Ban Kiểm soát,

Kiểm soát viên của 11 Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp nêu trên theo chức năng,

nhiệm vụ thực hiện kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kế hoạch sản xuất kinh doanh

và đầu tư phát triển năm 2025 của Công ty, đảm bảo theo đúng các quy định của pháp

luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội vụ,

Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực XV; Chủ tịch

kiêm Giám đốc, Ban kiểm soát của 11 Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp có tên tại

Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tài chính (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các PVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, N1, N5, T6, T8.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T09:34:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Thị Kim Dung<dungltk@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T10:08:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Huy Vũ<vulh@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-11T16:26:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T20:31:52+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T20:31:53+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T20:31:53+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T20:32:08+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!